

## Statsministerens kontor

Postboks 8001 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 3. februar 2025

Brev til statsminister Jonas Gahr Støre

### **Å få på plass en lov og et register for ideell sektor må stå høyt på regjeringens prioriteringsliste.**

Torsdag 30. januar gikk Senterpartiet ut av regjeringen. Samme dag møtte topplederne for landets største ideelle og diakonale organisasjoner stortingsrepresentanter fra Arbeiderpartiet (Kari Henriksen), Sosialistisk Venstreparti (Marian Hussein), Kristelig Folkeparti (Dag-Inge Ulstein), Høyre (Tone Wilhelmsen Trøen) og Fremskrittspartiet (Bård Hoksrud) på Stortinget. Temaet for arrangementet var «Behov for en politikk for ideell sektor».

Det er bred politisk enighet om at ideelle velferdsaktører er ønsket i Norge, og at de fyller viktige roller i samfunnet. Derfor er det avgjørende at rammebetingelsene legges til rette slik at ideelle aktører kan fylle disse rollene, og at de gis handlingsrom og fleksibilitet til å fremme innovasjon og utvikling.

Statsministeren legger nå siste hånd på listen over de viktigste prioriteringene for den nye regjeringen. Vi som deltok på møtet på Stortinget torsdag, ber om at:

- En ny lov som inneholder en juridisk definisjon av ideelle velferdsaktører og en registerløsning vedtas i løpet av denne stortingsperioden.
- Definisjonen av ideelle velferdsaktører må først og fremst fremme rammevilkårene for ideelle velferdsaktører, heller enn å være utformet for å hindre kommersielle aktører i å ta utbytte.
- Rammevilkårene for ideelle aktører må legge til rette for økt bruk av ideelle aktører i fremtiden.

Ideell sektor er nødvendig for en fortsatt bærekraftig utvikling av velferdssamfunnet. Vi er en del av oppgaveløsningen, vi bidrar til å løse store samfunnsutfordringer, til innovasjon og utvikling, og forstår oss som en del av vår felles helsetjeneste. Ideelle velferdsaktører er klare til å ta sitt ansvar, styrke sine innovasjonsmuligheter og være en god samarbeidspartner for det offentlige. Ideell sektor trenger forutsigbare rammevilkår som ikke utarmer sektoren over tid. Uavhengig av hvor stor andelen kommersielle velferdsaktører skal være i fremtiden, gir Støstad-utvalgets to utredninger (NOU 2024:1 og NOU 2024:17) et godt grunnlag for en offensiv politikk og plattform som sikrer mer forutsigbarhet og handlingsrom på dette feltet.

Vi setter vår lit til at statsministeren prioriterer å få på plass en juridisk definisjon og et register for ideell sektor.

Med hilsen

**Betanien**, Per Martin Knutsen, administrerende direktør

**Blå Kors**, Trine Stensen, generalsekretær

**Caritas**, Ingrid Joyce, generalsekretær

**Diakonhjemmet stiftelse**, Ingunn Moser, administrerende direktør

**Kirkens Bymisjon**, Adelheid Firing Hvambdal, generalsekretær

**Kirkens Nødhjelp**, Dagfinn Høybråten, generalsekretær

**Kirkens SOS**, Asle Bjorvatn, konstituert generalsekretær

**Lukas Stiftelsen**, Tor Inge Skjøtskift, administrerende direktør

**Modum Bad**, Jorunn Tangen Hole, fungerende direktør

**Sjømannskirken**, Jeffrey Husby, generalsekretær

**Stiftelsen CRUX**, Jorunn Hallaråker Heggelund, generalsekretær

**Stiftelsen Diakonova Haraldsplass**, Jørn Henning Theis, administrerende direktør

**Stiftelsen Kirkens Familievern**, Hilde Barstad, direktør

**Stiftelsen Signo**, Hege Farnes Hildrum, administrerende direktør

**Strømmestiftelsen**, Erik Lunde, generalsekretær